
Příloha č. 1 

OSNOVA VSTUPNÍ INSTRUKTÁŽE 

 Rámcová charakteristika VŠTE (1)

 Organizační řád  (2)

a) předmět podnikání 

b) organizační struktura 

 Pracovní řád  (3)

a) pracovní kázeň 

b) BOZP 

c) pracovní a životní podmínky 

d) pracovní podmínky těhotných  žen a mladistvých 

e) odpovědnost za způsobenou škodu 

f) stížnosti, oznámení a podněty zaměstnanců, pracovní spory 

 Dopravní řád  (4)

a) organizace dopravy 

b) dopravní prostředky 

c) komunikace 

d) používání jízdních kol 

e) parkoviště a vjezdy vozidel 

f) opatření při nehodách a úrazech 

 Kolektivní smlouva (5)

účel a obsah Kolektivní smlouvy 

a) právo kontroly 

b) bezpečnost práce 

 Evidence a registrace pracovních úrazů, šetření a odškodňování pracovních úrazů a (6)
nemocí z povolání  

 Poskytování OOPP. (7)

 Ochrana před alkoholem a jejími omamnými látkami - povinnosti (8)

 Možná rizika a nebezpečná místa (9)

  Inspekce práce   (10)

a) organizace 

b) práva 

c) sankce

 Plán první pomoci (11)

a) traumatologický plán 

b) závodní lékař 



 

c) systém vyrozumění lékařské pohotovosti 

 

OSNOVA ŠKOLENÍ ZAMĚSTNANCŮ 

 Zákoník práce - zák.č.262/2006 Sb. (1)

a) § 90 Nepřetržitý odpočinek mezi dvěma směnami 

b) § 88, § 89 PŘESTÁVKA V PRÁCI A BEZPEČNOSTNÍ PŘESTÁVKA 

c) § 101, § 102 BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 

d) § 106 Práva a povinnosti zaměstnance 

e) § 108 Účast zaměstnanců na řešení otázek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci 

f) § 104 Osobní ochranné pracovní prostředky, mycí, čisticí a dezinfekční 
prostředky a ochranné nápoje 

g) § 250 § 251 Obecná odpovědnost 

h) § 265 § 266 ODPOVĚDNOST ZAMĚSTNAVATELE ZA ŠKODU 

i) § 275 § 276 § 277 § 278 ZABEZPEČENÍ PŘI PRACOVNÍCH ÚRAZECH A Z 
POVOLÁNÍ 

j) § 281 § 282 § 284 RADA ZAMĚSTNANCŮ A ZÁSTUPCE PRO OBLAST 
BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 

k) § 301 ZÁKLADNÍ POVINNOSTI ZAMĚSTNANCŮ A VEDOUCÍCH ZAMĚSTNANCŮ 
VYPLÝVAJÍCÍ Z PRACOVNÍHO POMĚRU NEBO DOHOD O PRACÍCH KONANÝCH 
MIMO PRACOVNÍ POMĚR, ZVLÁŠTNÍ POVINNOSTI NĚKTERÝCH 
ZAMĚSTNANCŮ A VÝKON JINÉ VÝDĚLEČNÉ ČINNOSTI 

 O inspekci práce (Zák. č. 251/2005 Sb.) (2)

 Nařízení vlády č.494/2001, kterým se stanoví způsob evidence, hlášení a zasílání (3)
záznamu o úrazu, vzor záznamu o úrazu a okruh orgánů a institucí, kterým se 
ohlašuje pracovní úraz a zasílá záznam o úrazu        

 Vyhl. č. 101/2005 Sb. (4)

 Nař.vlády č.11/2002 Sb., kterým se stanoví vzhled a umístění bezpečnostního (5)
značení a zavedení signálů  

 Nař. vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví (6)
zaměstnanců při práci 

 Vyhláška Mzd č.288/2003 Sb., kterou se stanoví práce a pracoviště, které jsou (7)
zakázané těhotným ženám, kojícím ženám, matkám do 9 měsíce po porodu a 
mladistvým a podmínky, za nichž mohou mladiství výjimečně tyto práce konat 
z důvodu přípravy na povolání 

 Nař. vlády č.378/2001 Sb. – o technických zařízeních (8)

 Nař.vlády č.495/2001, kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky (9)
poskytování  osobních ochranných pracovních prostředků, mycích a dezinfekčních 
prostředků

file:///D:/Dokumentace%20BOZP%20a%20PO/Program%20Files/Dokumentace%20BOZP%20a%20PO/Dokumentace%20BOZP%20a%20PO%20profi%2003_05/8_predpisy/361_2007_Sb.doc
file:///D:/Dokumentace%20BOZP%20a%20PO/Program%20Files/Dokumentace%20BOZP%20a%20PO/Dokumentace%20BOZP%20a%20PO%20profi%2003_05/8_predpisy/361_2007_Sb.doc


 

SM21/2013-1 

 Poskytování osobních ochranných pracovních prostředků ve smyslu nař. vlády (10)

č. 495/2001 Směrnice pro poskytování OOPP zpracované firmou 

 Poskytování první pomoci při úrazech na jednotlivých pracovištích (11)

a) Na závěr školení musí být provedeno ověření znalostí ústní formou z výše 
uvedených bezpečnostních předpisů- 

b) Jmenný seznam školených zaměstnanců je nedílnou součásti osnovy školení 

c) školení musí být vždy písemný doklad, který je k nahlédnutí zaměstnancům 


